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Nye daglig leder og ny prosjektdirektør 
startet samme dag: – Dette er vel så mye 
Dalane sitt prosjekt, som det er Norge 
Mineraler sitt prosjekt 

 
FØRSTE DAG PÅ KONTORET: Prosjektdirektør Jørgen Stenvold (t. v.) og daglig 

leder Olav Skalmeraas (t. h.) hadde første arbeidsdag i Norge Mineraler torsdag, men 

første kontordag fredag. Her tester de ut magnetismen i noen bergprøver på 

utstilling. Foto: Ingunn Walderhaug 

 
De har begge stor tro på Norge Mineraler sitt gruveprosjekt i Dalane. Nå tar Olav 
Skalmeraas over som daglig leder, og Jørgen Stenvold som prosjektdirektør, 
mens selskapet går inn i en ny fase. 
  

https://www.dalane-tidende.no/nye-daglig-leder-og-ny-prosjektdirektor-startet-samme-dag-dette-er-vel-sa-mye-dalane-sitt-prosjekt-som-det-er-norge-mineraler-sitt-prosjekt/s/5-101-585462
https://www.dalane-tidende.no/nye-daglig-leder-og-ny-prosjektdirektor-startet-samme-dag-dette-er-vel-sa-mye-dalane-sitt-prosjekt-som-det-er-norge-mineraler-sitt-prosjekt/s/5-101-585462


Norge Mineraler fikk torsdag en ny prosjektdirektør i Jørgen Stenvold – og en ny 
daglig leder i Olav Skalmerass. 

Den første dagen på jobb var ikke av det typiske slaget, med omvisning på kontor 
og hilserunder med de ansatte. Hele dagen ble brukt på Egersundskonferansen – 
en nyttig innføring, påpeker Stenvold. På effektivt vis fikk de møte 
representanter fra hele næringslivet i Dalane, høre om pågående lokale 
prosjekter – og samtidig gjort seg opp noen tanker om dalbuens lynne og kultur. 

– Det var forfriskende å se at det er en kultur for verdiskaping her, 
oppsummerer Stenvold, som selv er fra Nord-Norge. 

Om den analysen stemmer, vil kulturen komme godt med i den jobben han skal 
gjøre. Som prosjektdirektør har han nemlig ansvaret, som han selv sier, for hele 
Norge Mineralers prosjekt i Dalane. 

 

Olav Skalmeraas 

Olav Skalmeraas ble valgt inn i styret i Norge Mining ved nyttår, og har derfor 
blitt kjent med selskapet allerede. 



Han er ingeniør og økonom og har hovedsakelig jobba innen olje, gass og kraft, 
blant annet i Hydro og Equinor, Veritas og Saga Petroleum. I løpet av karrieren 
har han bodd i åtte land – og blant annet skaffet seg kjennskap til gruvedrift 
gjennom et opphold i Sør-Amerika for Hydro. Han har også jobbet med CO₂-
lagring, samt prosjektutvikling og prosjektkontroll – som også vil være relevant i 
jobben som daglig leder i Norge Mineraler. 

Som daglig leder skal Skalmeraas sørge for den daglige drifta av kontoret, holde 
kontakten med investorer og eierne i selskapet. 

Trakta er fortsatt vid 

Daglig leder Skalmeraas var ganske klar i sin tale første dag på jobb – og slo fast 
at aktivitet, det vil det bli. I dag ønsker han å nyansere noe. 

– Vi har fortsatt både tekniske og økonomiske analyser og konsekvensanalyser 
som må gjennomføres for å komme frem til en endelig beslutning, understreker 
han. 

Selv om store datamengder etter prøveboringene er analysert, og selv om de nå 
vet langt mer om forekomstene av mineraler i de aktuelle områdene på Helleland 
og Ualand enn de gjorde for bare noen år siden, dukker det stadig opp behov for 
mer data. 

– Det er mye vi ikke vet. Jo mer informasjon vi får, jo flere runder med ytterligere 
undersøkelser må vi ta, forklarer Stenvold. 

Han sammenligner arbeidet med ei trakt. 

– Det går masse ideer inn i trakta, før den snevres mer og mer inn. Foreløpig er 
trakta fortsatt veldig vid. 
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Jørgen Stenvold 

Jørgen Stenvold har en mastergrad i ressursgeologi fra NTNU. Han har jobba i 
Store norske Spitsbergen Kullkompani i ti år, som driftsingeniør i gruva og til 
slutt som letedirektør. Videre har han i tolv år jobba i Yara International, med 
forretningsutvikling og som fagansavarlig for gruvevirskomhet. Blant annet var 
han styreformann for et prosjekt Yara hadde i Etiopia, hvor han fikk være med på 
utviklinga av et gruveprosjekt fra første borehull og hele veien til en prinsipiell 
utbyggingsbeslutning. 

Som prosjektdirektør i Norge Mining er han kort fortalt totalansvarlig for 
prosjektet. 

Alle vil ha svar, helst i går 

Mange spørsmål kan derfor ikke besvares ennå. Alle vil ha mest mulig 
informasjon fortest mulig – innbyggere, politikere, presse og investorer ønsker 
avklaringer og beslutninger. 



Det er en balansegang, forklarer Skalmeraas og Stenvold, mellom å være så åpne 
og transparente som mulig, samtidig som en ikke skal love ting en ikke kan holde 
eller må gå tilbake på. Det kan skape forvirring og mistillit, vet de. 

Samtidig har de stor forståelse for at det kan skape frustrasjon at en ikke 
vet om det blir gruvedrift, når det blir gruvedrift – og ikke minst, hvor det blir 
gruvedrift. 

– Men i en sånn viktig prosess må vi være faktabaserte og legge fram godt 
analyserte konsekvenser, konkluderer Skalmeraas. 

En ny verdenssituasjon gir ny interesse 

Alt er likevel ikke helt i det blå. Norge Mineraler fastholder at det hovedsakelig er 
to områder som anses som mest interessante: Området som dekker Hetland og 
Storeknuten øst for Helleland, og Øygrei-området vest for Teksevatn. De 
fastholder også at forekomstene er av så stor størrelse at det vil være lønnsomt å 
drive gruve. 

Én av innvendingene som har kommet, er at forekomstene var kjent fra før, men 
at det ikke tidligere har vært aktuelt å starte gruve i området. Til det svarer 
Stenvold at det ikke bare handler om at en nå er gjort mye bedre kjent med de 
faktiske forekomstene som følge av Norge Mineralers nye og mer omfattende 
undersøkelser. 

Det handler også om at verdenssituasjonen er ny, sier han. Interessen for 
mineraler fra Europa er stor, mange steder er store forekomster allerede hentet 
ut, og behovet for mineraler er stadig økende. Ei ny gruve kan også bygges ut fra 
helt nye standarder og krav som skiller seg fra eksisterende gruver. 

– Mye av arbeidet er gjort; det er kartlagt en kjempestor ressurs – og så 
handler det om hvordan en skal utvikle forekomsten på en måte som kan 
skape størst mulig verdier for alle, sier Stenvold. 

– Vil ha både negative og positive konsekvenser 

Derfor må en være bevisst hvert steg en tar, hvert valg en tar gjennom hele 
prosessen. Ingenting skal kastes bort, verken penger, tid eller faktiske 



naturressurser. Mens noe kan være billigst i dag, kan noe annet lønne seg på 
lengre sikt. 

Han legger ingenting imellom; konsekvenser vil det bli, både negative og 
positive, om Norge Mineraler iverksetter gruvedrift i området.  

– Men dette er vel så mye Dalane sitt prosjekt, som det er Norge Mineraler sitt 
prosjekt. Når fotavtrykket er så stort, og det vil ha både negative og positive 
konsekvenser for alle, da må også alle kunne vinne på det. En må finne en 
akseptabel utbyggingsløsning der de negative konsekvensene ikke har overvekt i 
det totale bildet. 

Han kjenner denne prosessen godt. I den fasen de nå er i, er det ikke tekniske 
utfordringer som kan stoppe prosjektet. Det som kan stoppe det, er om 
motstanden blir for stor. 

 
TAR GJERNE DEBATTEN: Jørgen Stenvold og Olav Skalmeraas tar imot innspill og 
spørsmål med takk, men er klare på at det er mange spørsmål som ikke kan 
besvares ennå. Foto: Ingunn Walderhaug 



Tar gjerne imot innspill 

For stor motstand er selvsagt ikke noe Norge Mineraler er interessert i, og 
vektlegger derfor dialog med lokalsamfunnet og politikere. 

De sier at de setter stor pris på alle innspill, selv om de fortsatt er i en tidlig fase. 

– Å få vite hva som er viktig for folk, er kjempeviktig å få med, sier 
samfunnskontakt Erik Joa. 

Debatten kan være forfriskende, mener de. Joa viser til en lang dialog og 
interessante utvekslinger med innbyggere og engasjerte grupper som La Dalane 
Leve. Han sier at de har en stående invitasjon om å fortsette dialogen. 

De oppfordrer også alle som har spørsmål og innspill til å være med på 
folkemøtene selskapet arrangerer med jevne mellomrom. 

Vil ansette flere snart 

Framover jobbes det med konsekvensanalyser, i tillegg til fortsettelse av analyser 
etter selve prøveboringene. Det er klart for daglig leder Skalmeraas at selskapet 
har et økende behov for kompetente ansatte. 

– Vi trenger prosjektkompetanse, fagkompetanse innen kjemiprosess og innen 
den systematiske kartlegginga av konsekvenser – om prosesser som må fullføres 
for å gjøre dette i henhold til best internasjonal praksis. En har internasjonale 
standarder som definerer hva som forventes, og mange er omfattende og går 
utover lovkrav. Kapitalkrevende prosjekter som dette må være tilgjengelige for 
store internasjonale investorer, som har særlige krav innen miljø, sier han. 

Har en klar oppfatning om at de skal ansette flere allerede i år. 

Nettopp det var én av grunnene til at Jørgen Stenvold tok jobben som 
prosjektdirektør i Norge Mineraler, forteller han. 

– Det sitter en gjeng med høyt utdanna, unge og ivrige geologer ute i gangen 
her. Hvordan kan jeg stimulere til videre driv og styrke spisskompetansen, 
sånn at mer og mer kan gjøres av det lokale teamet her? 



 
TEAMET: Dette er alle dagens ansatte ved Norge Mineralers kontor på 
Langholmen i Eigersund. Foto: Ingunn Walderhaug 
 


